РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29.04 .2015г.
N80

ст. Богоявленская

Об утверждении отчета о реализации   муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»  за 2014 год
Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», в соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановления Администрации Богоявленского сельского поселения от 02.09.2013г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации   муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» утвержденной постановлением Администрации  Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. №84, (в редакции постановления от  27..12.2014г. № 128,   по результатам за 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных щитах    и размещению на официальном сайте Администрации  Богоявленского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава Богоявленского

 сельского поселения                                                                  Ю.Г.Черячукин

Приложение

к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения  от   «_»__  _2015г                №
                                                                 ОТЧЕТ

о реализации    муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» за 2014год
   Муниципальная программа ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» » утверждена постановлением Администрации  Богоявленского сельского поселения от  14.10.2013г №84. Основной целью программы является улучшение технического состояния объектов ВКХ в соответствии с нормативными требованиями и санитарными нормами, создание необходимых условий и высокого уровня комфорта жителям Богоявленского сельского поселения повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению  Богоявленского сельского поселения.                                 Основными задачами муниципальной программы- является  эффективное управление многоквартирными домами; повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов; обеспечение населения технической водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.
Раздел I. Основные результаты

   Программа включает две подпрограммы:

  Подпрограмма 1. Развитие жилищного хозяйства в Богоявленском сельском поселении;

  Подпрограмма 2. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Богоявленского сельского поселения. общий объем финансирования Программы –

1188,7 тыс. рублей, в том числе
областной бюджет – 1005,9 тыс. рублей;

 бюджет поселения -182,8 тыс.руб.
  На реализацию программных мероприятий в 2014 году планируемый объём финансирования всего - 1188,7 тыс.руб.

- областной бюджет – 1005,9 тыс. рублей;

 бюджет поселения -182,8 тыс.руб.
   В 2014 году фактически освоено  1188,6 тыс.руб.

.

На реализацию подпрограммы 1 развитие  «Развитие жилищного хозяйства в Богоявленском  сельском поселении; » средства не расходовались;

На реализацию подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Богоявленского сельского поселения » выделено 1188,7 тыс.руб,  израсходовано 1188,6 тыс. рублей, экономия составила 0,1 тыс. рублей,

Средства областного бюджета и бюджета Богоявленского сельского поселения, направленные на реализацию Программы освоены  полностью.
В рамках реализации программы достигнуты ожидаемые конечные результаты.

Денежные средства расходовались:

-  ремонт  водопроводных сетей;
- разработка ПСД по объекту: «Реконструкция разводящих сетей водоснабжения

 х. Камышный Константиновского района».

  Все денежные средства использованы по целевому назначению.

Раздел II. Меры по реализации программы.

В течение 2014 финансового года в    муниципальную  программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»», утвержденную постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения  от  14.10.2013г. №84 , вносились изменения четыре    раза:

Постановлением Администрации  Богоявленского сельского поселения от 24,03.2014г №12/1 ,  №67 от 14.11.2014г., №77 от 17.12.2014г., №91 от 30.12.2014г. ,в связи с корректировкой объемов финансирования
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

Анализ реализации программы в 2014 году показал, что программные цели и запланированный эффект достигнуты.

Реализация программы способствовала частичному  созданию условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Богоявленского сельского поселения,  улучшение экологической ситуации.

Отчет о реализации    муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» » за 2014 год представлен в таблице №1.

Сведения о соответствии ожидаемых и фактических целевых показателей реализации  муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения », утвержденной постановлением Администрации Богоявленского  сельского поселения   от 14.10.2013г № 84 представлены в Информации об оценке эффективности реализации    программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» за отчетный 2014 год (таблица №2).

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной эффективности от реализации программы в 2014 году приведены в Пояснительной записке (приложение к отчету).

                                                                                                              Таблица 1

                                                 ОТЧЕТ

о реализации  муниципальной программы     «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»»  за  2014год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	 Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Богоявленского сельского поселения
	всего
	  1188,7
	1188,6

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	182,8
	182,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	  Развитие жилищного хозяйства в Богоявленском сельском поселении
	всего
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	-
	-

	внебюджетные источники
	-

	Подпрограмма 2

	  Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  в Богоявленском сельском поселении в том числе:
	всего
	  1188,7
	1188,6

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	182,8
	182,7

	внебюджетные источники
	-

	  ремонт водопроводных сетей
	всего
	182,8
	182,7

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	 -

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	182,8
	182,7

	внебюджетные источники
	-

	разработка ПСД по объекту: «Реконструкция разводящих сетей водоснабжения

 х. Камышный Константиновского района».

	всего
	1005,9
	1005,9

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	-

	внебюджетные источники
	-

 Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации   муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»    за 2014 год

	N
	Наименование
	Ед.

	Ожидаемые

	   Фактически достигнутые

	п/п
	показателей
	изме-

	значения целевых

	значения показателей

	результативности
	ре​ния

	показателей, предусмотренные программой

	откло-

	откло-

	нение

	нение

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020год
	от пла​нового значе​ния (+, -)
	2014 год
	от пла​нового значе​ния (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12

	Доля населения, обеспеченного

	питьевой водой, отвечающей

	требованиям безопасности в
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	общей численности населения

	поселения

	Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды,
	%
	17,8
	15,3
	15,8

	поданной в сеть

	Уровень износа

коммунальной инфраструктуры
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	0,0
	0
	0

Приложение к отчету о реализации  муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения » за 2014 год.
Пояснительная записка

Целевые показатели, предусмотренные программой на 2014 год выполнены.

Учитывая большой  износ водопроводных сетей, вода для населения подается техническая, для хозяйственных нужд, Доля населения, обеспеченного   водой, в общей численности населения поселения в 2014 году     составила 55 процента,. плановое значение показателей снижено незначительно.
Удалось сократить долю утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть в 2014 году  на прежнем уровне и составило 15,3%
Уровень износа коммунальной инфраструктуры в 2014 году увеличился и составил 95%,  увеличение связано с тем что основные мероприятия по реконструкции и строительству объектов ВКХ Богоявленского сельского поселения не были включены в областную программу на условиях софинансирования из местного бюджета .
Все привлеченные финансовые средства бюджетов расходовались по целевому назначению.

Бюджетные затраты на мероприятия программы соответствуют запланированному уровню затрат.

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям поселений, являющихся муниципальными заказчиками муниципальной долгосрочной целевой программы.

Критерий «Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат» рассчитывается по формуле:

БЗФ1  204,6
КБЗ1 =
=
= 0,98
БЗП 208,8
Где КБЗ1 - степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия Программы;

БЗФi (БЗШ) - фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

Коэффициент, определяющий результативность бюджетных расходов при реализации мероприятий    муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения » в 2014 году менее 1.
Реализация Программы способствовала созданию условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения  Богоявленского сельского поселения, улучшение экологической ситуации.

Реализация мероприятий   долгосрочной целевой программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения», способствует улучшению технического состояния объектов в соответствии с нормативными требованиями и санитарными нормами.
Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной   не установлено.

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной   программы не производились.

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям не предусматривался.

Предложения муниципальных заказчиков программы о достижении наилучших результатов с использованием наименьших затрат не поступали.

На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались местного бюджетов.

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств за 2014 год на реализацию    муниципальной  программы, проведенных муниципальными органами, осуществляющими функции по муниципальному финансовому контролю, и государственными органами, осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения не проводились.